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Wołki kolo Tuapse toaa sie daJd.
ofensywy odciążającej pomiędzy Wołgą a Donom.

Berlin, 26 października. Przeważające części wielkiego sowiec
kiego centrum oporu w Stalingradzie, jaki stanowią zakłady fabry
czne „Krasnyj Oktjabr", znajdują się w rękach niemieckich. Po 
bombardowaniach artylerji i lotnictwa, jakie od szeregu dni po
przedziły właściwy atak, obecnie przystąpiła do szturmu również 
piechota niemiecka i oprócz najważniejszych ofojektów tej wiel
kiej fabryki sowieckiego przemysłu zbrojeniowego zajęła również 
północne przedmieście, Spartąkówkę. W  ten sposób po ponownem 
przebiciu się do Wołgi na terenie miasta Stalingradu pozycja nie
miecka postąpiła o decydujący krok naprzód.

Osłabienie bolszewickiej
W  walce o Stalingrad dzień 28 paź- 

fl&ienniika na dwóch ważnych odcinkach do
prowadził do rozstrzygnięcia _ dotychcaa&o- 
\ych walk, mianowicie przyniósł on wdar- 

się wojsk niemieckich do zakładów fa
brycznych „Krasnyj Oktjabr" oraz dalsze 
Osłabienie bolszewickiej ofensywy odcią
gającej pomiądizy W ołgą a Donem.

Nowy atak na zakłady zbrojeniowe 
przygotowany został kilkakrotnemi 
bombardowaniami, trwającemi nie

ustannie całemi dniami.
butikiem tego zniszczono obszar zakładu 
Przemysłowego wraz z jego rozległemu, urzą
dzeniami obronnemi. Bolszewicy' ze swej 
strony co noc wyrównywali straty, np nie
cone w ciągu dnia, bez wzglądu na ofiary, 
Jakie musieli ponosić dla celu sprowadae- 
Ĵ a rezerw. Gorączkowo wkopywali sią oni 
"r pole przeorane i usiane lejami od bomb, 
^stawiając na wschodnim brzegu W ołgi 
J]czne nowe baterje.

Dlatego teł na obszarze zakładów fa
brycznych atak niemiecki, w wyniku 
którego po zażartych walkach o domy 
zajęto najpierw ulice na zachód od 
fabryki, spotkał się z nadzwyczaj silną 
'i rozgałęzioną kontrakcją obronną od

działów sowieckich.
J*o rzuceniu do akcji czołgów, dział piecho
ty i miotaczy płomieni, strzelcy piechoty 
niemieckiej i pionierzy złamali zaciekły 
°Pór bolszewicki i wdarli sią do zniszczo
nych objektów zakładu.

^Każdy z ubocznych zalcładów, położonych 
n?®kół, hal głównego zakładu, zniszczonych 
J* do fundamentów, umocniony był przez 
r.B 'sz. wików przeszkodami z drutu kolcza- 
*Je9o, rowami przeciwpancernemi, zapora
mi minowemi, działkami przeciwpancerne- 

I olbrzymią ilością ciężkiej broni pie
choty tak* iż całość rozbudowana była na 
■teztałt twierdzy.
. Mimo to wojska niemieckie zdobyły roz- 
'9łe kotłownie i elektrownie.

, Kównież na obszarze Kaukazu i na wy- 
m^eżu morza Czarnego zespoły arm ji lądo- 
^ j ,  marynarki wojeajnej i  lotnictwa uży
wały sukcesy w szeregu potyczek i ataków.

Także atak wojsk niemieckich I rumuń
skich w rejonie na północ od Tuapse po

czynił dalsze postępy.
Ka obszarze źródeł rzeki Przysz strzelcy 

Niemieccy złamali głęboko uszeregowane 
P.^ycje bolszewików, znajdujące sie w do- 

' bnie, i zdobyli około 40 stanowisk bojo
wych wzmocnionych wszelkiego rodzaju 
Przeszkodami i  wyposażonych w wielkie 
Uości sprzętu bojowego.

Niemieccy strzelcy górscy zdobyli 
szturmem panujący nad okolicą szczyt 
Dórski ł wyrzucili bolszewików z ich 

silnych pozycyj.
Kontrataki, mające na celu odbicie tych 

Wyżynnych pozycyj, załamały sie.
Kównież wybrzeże kaukaskie było tere- 

pUi zwycięskich akcyj niemieckich w chwi- 
kiedy jednostki bolszewickiej floty czar

nomorskiej podjęły próby przyłączenia sie 
walk koło Tuaipse. Niemieckie ścigacze 

Wyśledziły zespół okrętów wojennych, pły- 
p cych  w ubezpieczeniu kontrtorpedowców 
(JO Tuapse i nie panosząc żadnych strat 
jjjzkodziły kilka jednostek sowieckich. Na 
JJn«m miejscu wybrżeża kaukaskiego nie- 

fbckf, samoloty bojowe uszkodziły celne- 
bombami dwa sowieckie statki handle

ry o łącznej pojemności 6.000 ton, podczas 
JJlf artylerja nadbrzeżna niemieckiej ar- 
wJł Mdowej zatopiła koło południowego 
Wybrzeża Krymu jeden ścigacz sowiecki.
. W ojska niemieckie i sprzymierzone, sto- 

na froncie Donu, udaremniły kilka 
Sa? •w oraz prób przeprawienia sie boł- 
^ y ik ó w  przez rzeką. Powyższe walki 
*v°3ek rumuńskich, włoskich i węgierskich 
stft ją  na znaczeniu w związku z nięu- 
^nnem i próbami bolszewików przyniesie- 
 ̂ a odciążenia obrońców Stalingradu za p«- 

f^^nietwem wypadów na tym odcinku 
°atu.

środkowego i północnego odcinka 
^chodniego frontu nadchodzą meldunki o 

jjjjfc lu  silniejszych sowieckich wypadów 
ąigJJ^i^dowczych i dokonaniu pomyślnych 

przez niemieckie oddziały sztur- 
°we. Po bitwach z okresu lata i

wczesnej jesieni pozostały na „ziemi niczy
je j"  pomiedizy liujami boj owemi resztki po
zycyj, pojedyncze bunkry i wkopane w zie
mią czołgi. '

W  dwóch wypadkach bolszewicy zostali 
odpędzeni w swój własny ogień zaporo-

Berlln, 26 listopada. W  nocy na niedzielę 
niemieckie samoloty bojowe od strony mo
rza wtargnęły do Anglji Wschodniej w re
jon pomiędzy zatoką morską „The Waśh“ 
i ujściem rzeki Humber.

Zręcznym manewrowaniem niemieccy lo
tnicy bojowi uchylali sią od ognia brytyj
skich bateryj przeciwlotniczych oraz zbom-

wy, wskutek czego ponieśli poważne 
straty.

Na pozostałych odcinkach środkowego i 
północno-wschodniego  ̂ frontu zaznaczyły 
sią głównie akcje oddziałów szturmowych 
i  działalność szparaczy.

bardowali ważne pod wzglądem wojennym 
objekty w szeregu miast tego hrabstwa. 
Licznemi bombami rozpryskowemi i zapa- 
lającemi trafiono przedewszystkiem węzły 
w szeregu linij kolejowych oraz drogi, wa
żne dla komunikacji z północy na południe 
w Anglji wschodniej.

Urządzenia dokowe u ujścia rzeki Hum-

Ostatni potomek Kolumba.

Z okazji uroczystości, które odbywają się w Hisz
pan ji w bieżącym roku ku czci odkrywcy Ame
ryki, Krzysztofa Kolumba, przypomniała zarówno 
hiszpańska jak włoska prasa o jedynym jeszcze 
żyjącym potomku wielkiego odkrywcy, a miano
wicie o młodym hrabiu Krzysztofie Colony Car- 
uajal, księciu de Vergane. Na naszem zdjęciu po
tomek Kolumba w towarzystwie znanego hisz

pańskiego malarza Vasquez Diez.

ber również były objektem niemieckich a- 
taków powietrznych. Po wykonaniu swoich 
zadań wszystkie niemieckie samoloty bojo
we powróciły bez strat do swych baz wy
padowych.

*
W  ciągu ub. tygodnia niemieckie siły lo

tnicze wraz z lotnikami włoskimi konty
nuowały skutecznie swą działalność, skie
rowaną przeciwko A nglji na terenie morza 
Śródziemnego. Dniem i nocą dokonywano 
ataków na Maltę, uniemożliwiając użycia 
znajdujących się na wyspie brytyjskich 
eskadr myśliwskich do akcji ofensywnej.

W  A fryce Północnej lotnictwo bryty j
skie, rzucając do akcji około 200 samolo
tów, usiłowało w dniu 20 października zła
mać dającą sią coraz bardziej odczuć siłą 
lotników mocarstw osi. Zawiązała się bi
twa powietrzna, trwająca do dnia 21 paź
dziernika, w czasie której Anglicy stracili 
73 samoloty wobec 12 aparatów, utraconych 
przez zespoły osi. W  ciągu następnych dni 
Anglicy stracili 23 samoloty, a Niemcy 
trzy.

W  A fryce lotnicy niemieccy ataki swe 
rozszerzyli poza obszar stanowisk # frontu 
El Alamein aż do zatoki Sueskiej i morza 
Czerwonego. W  czasie lotów nocnych za
topili oni tam po jednym cysternowcu i 
parowcu handlowym o pojemności 5000 ton. 
W  W ielkiej Brytanji niemieckie siły lotni
cze bombardowały ważne pod wzglądem 
wojennym objekty i to przeważnie na po- 
łudniowem wybrzeżu. Wschodnie wybrzeże 
na północny-wschód i na południe od Nor- 
wieb w dniu 19 października było celem 
bomb niemieckich. Uszkodzono jeden sta
tek handlowy oraz łódź strażniczą A ngli
ków. Podczas nalotów na okupowane ob
szary francuskie Anglicy stracili dwana
ście samolotów.

Na froncie wschodnim bolszewicy utra
cili 7 samolotów. A kcja lotnictwa rozciąga 
sią na wszystkie odcinki frontu wschodnie
go od wybrzeży Murmania aż po morze 
Czarne. ~

Malta pod gradem bomb.
Berlin, 26 października. Mimo niepomyśl- 

nej pogody zaatakowały także 23 paździer
nika niespodzianie niemieckie samoloty bo
jowe lotniska na Malcie.

Nadleciały one w kilku falach nad wy
brzeże skalistej wyspy i zrzuciły swe bom
by głównie na lotniska Halfar i La Vene- 
zia. Celne bomby, rzucone na urządzenia 
ruchu, na place odstawcze i na samoloty, 
znajdujące sią na skraju pól startowych, 
spowodowały wielkie spustoszenia. Nie
mieccy myśliwcy, którzy mieli za zadanie 
osłoną bombowców, zmusiły kilkakrotnie 
do odwrotu brytyjskie sztafety myśliw
skie. „Spitfire" unikały wszelkich spotkań.

Biskup Gibraltaru, który w drodze po
wrotnej zatrzymał sią w Lizbonie, przyjął 
tutejszych dziennikarzy, celem złożenia im 
sprawozdania na temat swych wrażeń 
z Malty, gdzie przebywał przez 3 miesiące. 
Biskup oświadczył m. i., że wisie i miaste
czka, rozsiane na wyspie Malcie, nie po
siadające żadnego znaczenia . wojskowe^ 
go, po niezliczonych atakach lotnictwa osi 
stoją prawie nieuszkodzone. Natomiast 
La Valetta została niemat zupełnie zburzo
na. pońieważ niema żadnych możliwości 
odbudowy, miasto przedstawia upiorny wi
dok. Na ulicach nagromadziły sią olbrzy
mie zwały szczątków i ruin, pomiędzy któ- 
remi prowadzą wąskie ścieżki. Ludnpść cy
wilna żyje prawie nieustannie pod ziemią.

Wśród oficerów niemieckich łodzi podwodnych znajduje się spora ilość młodych oficerów ma
rynarki, którzy odznaczają się niezwykłą odwagą i dzielnością. Na naszem zdjęciu widzimy komen
danta łodzi podwodnej W alk er linga oraz porucznika floty HellriegePa w czasie przyjęcia urządzo
nego dta dziennikarzy w Berlinie. Por. Hettriegel udziela właśnie przedstawicielom prasy zagrani

cznej informacji o swoich przeżyciach w czasie operacyj wojennych.

Odezwa Generalnego Gubernatora.
Kraków, 26 października. Z okazji trzeciej rocznicy istnienia Generalnego Gu

bernatorstwa Generalny Gubernator dr Hans Frank wydał odezwę, w której, po 
nakreśleniu w zarysie głównych celów pracy na tym obszarze, zwraca się do o- 
gółu ludności Generalnego Gubernatorstwa, wyrażając jej przytem swą wdzięcz
ność i swoje uznanie.

M. i. odezwa stwierdza: „Nie mogę odmówić sobie wyrażenia uznania dla całej 
ludności tego obszaru, zarówno Polakom, jak i Ukraińcom, za wykazaną w szero
kim zakresie lojalną współpracę przy wypełnieniu zadań społecznych na tym ob
szarze. W  pierwszym rzędzie zwracam się ze słowami uznania z mej strony do 
robotników w wielkich zakładach fabrycznych oraz do szerokich kńł ludności wiej
skiej. Zgodnie z ustalońemi przezemnie linjami wytycznemi będę konsekwentnie 
przestrzegał, aby lojalna współpraca okazywana przez ludność tego obszaru, 
spotkała się z nagrodą w postaci zabezpieczenia podstaw życiowych, w zakresie 
harmonizującym z warunkami wojenne mi“.

C oraz silniejsze a ta k ' pow ietrzne
na A n g ljg .
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16 statków alianckich zatopiono.
Sparfakówka z wajalklem kilku domów zdobyta. — W zachodnim Kaukazie 
wzięto szturmem dalsze drzbiety wyżynne—Ponowne bombardowanie Malty

Berlin, 26 października. Naczelna ko
menda niemieckich gil zbrojnych donosi 
z głównej kwatery Fiihrera w dniu 25 paź
dziernika:

W  zachodnim Kaukazie Wojska nie
mieckie i rumuńskie, skutecznie wspierane 
przez lotnictwo, zdobyły szturmem dalsze 
grzbiety wyżynne. Kontrataki sowieckie 
odparto wśród krwawych strat bolsze
wików.

W  walce o Stalingrad, w toku zaciętych 
indywidualnych walk zdobyto z wyjąt
kiem jednej hali, wszystkie pozostałe ob- 
jekty fabryczne zakładów „Czerwony Paź
dziernik", rozbudowane pozycje i bloki do
mów, oraz północne przedmieście Sparta- 
kówka, z wyjątkiem pojedynczych budyn
ków. Zdobyte w poprzednim dńiu obszary 
miasta i tereny fabryczne oczyszczono 
z resztek bolszewików. Ataki odciążające 
załamały się. Gwałtowne ataki lotnicze na 
sowieckie punkty oparcia w Stalingradzie, 
oraz sowieckie połączenia dowozu posiłków 
w rejonie na wschód od Wołgi toczą się 
z niezmniejszoną siłą dalej.

Na froncie Donu wojska rumuńskie od
parły kilka ataków sowieckich. Formacje 
lotnictwa rumuńskiego kierowały swoje 
ataki przeciwko sowieckim pozycjom i znaj. 
dującym się w ruchu pociągom.

Na jeziorze Ładoga, w nocy na 22 paź
dziernika, formacja niemieckich i wło
skich jednostek floty wojennej, ubezpieczo
na przez lotnictwo niemieckie I fińskie, 
przeprowadziła lokalną akcję przeciwko 
jednej z_ części wybrzeża, obsadzonego przez 
bolszewików. Jeden oddział desantu mor
skiego zniszczył latarnię morską I wziął 
do niewoli jeńców. Podczas powrotu wśród 
ciągłych potyczek z kanonierkami sowiec- 
kiemi odparto gwałtowne ataki lotnicze, a 
myśliwce i artylerja przeciwlotnicza ze
strzeliły^! sowieckich samolotów.

_W Egipcie przystąpili Anglicy na szero
kim froncie, po gwałtonem przygotowaniu 
artyleryjskiem, silnemi formacjami piecho
ty I czołgów, oraz przy użyciu licznych 
zespołów lotniczych, do oczekiwanego ata
ku w wielkim stylu. W  obecnej chwili 
zacięte walki są w toku. Anglicy utracili 
dotychczas 20 samolotów i liczne czołgi.

Na Malcie lekkie niemieckie samoloty 
bojowe dokonały ponownie licznych cel
nych trafień bombami na objekty lotnisk 
Lucca i Venezia.

Podczas nalotów na okupowane obszary 
zachodnie, oraz podczas lotów w kierunku 
północnych Włoch I lotu powrotnego, lot
nictwo brytyjskie utraciło wskutek akcji 
obrony niemieckiej 11 samolotów, z czego 
więcej niż połowę stanowiły czteromotoro- 
wu bombowce.

W  nocy na 25 października lotnictwo nie
mieckie przeprowadziło ataki bombowe 
przeciwko ważnym ze względów wojennych 
objektom kliku miast we wschodniej An- 
glji. Wszystkie samoloty powróciły do 
swych portóW wyjściowych*

Jak już podano w drodze nadzwyczajnego 
komunikatu, niemieckie łodzie podwodne, 
pomimo, że ciężkie sztormy jesienne rów
nież w dalszym ciągu przeszkadzają ope
racjom, zatopiły w zaciętych walkach z po
śród silnie ubezpieczonych konwojów 
i w toku zażartych pojedynczych pości
gów, na północnym Atlantyku, na Oceanio 
Lodowatym, u wybrzeża kanadyjskiego I 
koło Trynidadu, u ujścia rzeki Kongo 
I przed Kapsztadem, 16 statków alianckich

o łącznej pojemności 104.000 ton, oraz Jeden 
kontrtorpedowiec. Trzy dalsze statki, oraz 
Jeden dalszy kontrtorp&uowieu uszkodzono 
torpedami.

Ostatnie komunikaty z frontu
wschodniego.

Berlin, 26 października. Na temat akcyj 
ogłoszonych w komunikacie wojennym z 
dnia 25 października przeciwko sowieckim 
punktom oparcia na wybrzeżu jeziora La- 
dogi, podaje się następujące uzupełnienia: 

W  niespodziewanym wypadzie niemiec
kich i włoskich statków wojennych został 
osiągnięty cel ataku osi, zburzenie latarni 
morskiej i przez to została sowiecka żeglu
ga pozbawiona ważnego punktu oparcia. 
Kiedy pod osłoną ogniową zespołów okrę
towych, oddział m ający za zadanie wysa
dzenie tej latarni powrócił, jnż z wielu jeń

cami na pokład, podjęli bolszewicy gwał
towne ataki powietrzne i użyli też kano- 
nierek, ażeby niemieckim i włoskim stat
kom wojennym odciąć odwrót. Przyszło do 
gwałtownych walk powietrznych miedzy 
niemiecko-fińskimi myśliwcami, użytymi 
jako osłona, a bolszewickiemi samolotami 
bojowemi, którym również towarzyszyły 
samoloty myśliwskie. W  przebiegu poty
czek lotniczych trwających aż̂  do popołu
dnia zestrzelili niemieccy m yśliwcy 6 so
wieckich samolotów, podczas gdy dalszych 
pieć zostało zestrzelonych przez myśliwców 
fińskich. W  ogniu obronnym jednostek ma
rynarki spadło 10 bolszewickich samolotów, 
tak, że bolszewicy w swych daremnych w y  
siłkach przeszkodzenia niemieckiej akcji 
stracili łącznie 21 samolotów.^ W  walce 
przeciwko nacierającym kanonierkom zo
stały dwa sowieckie statki ciężko uszko
dzone. *

Energiczny wypad ścigaczy 
na port w Tuapse.

Nowe postępy wśród ciężkich walk na terenach leśnych Kaukazu.
Berlin, 25 października* Naczelna ko

menda niemieckich sił zbrojnych komuni
kuje z głównej kwatery Fiihrera w dmu 24 
października: ,

W zachodnim Kaukazie atak wojsk nie
mieckich i rumuńskich w toku ciężkich 
walk leśnych zyskuje coraz bardziej na 
terenie. Na północny wschód od Tuapse 
zdobyto panującą nad okolicą górę i utrzy
mano ją przeciw atakom sowieckim. U wy
brzeża kaukaskiego ciężko uszkodzono bom
bami dwa sowieckie statki handlowe. Arty
lerja nadbrzeżna armji lądowej zniszczyła 
na południowetn wybrteżu Krymu jeden 
ćcigacz bolszewicki. Niemieckie ścigacie 
dokonały wypadu na port w Tuapse, przy- 
czem w nocy na 23 października uzyskały 
dwa celne trafienia torpedami w sowiecki 
okręt wojenny, wpływający do przystani 
pod ochroną kontrtorpedowców 1 uszkodzi
ły urządzenia portowe. Po potyczce ze ścl- 
gaczami sowieckiemi, jednostki niemieckie 
powróciły nieuszkodzone do swych punk
tów wyjściowych.

W  Stalingradzie formacje piechoty I czoł- 
-gów przystąpiły ponownie do ataku, w za
ciętych walkach ulicznych wyparły bolsze
wików z szeregu kompleksów ulic, zajęły 
większą część zakładów „Czerwony Paź
dziernik" i przedarły się aż do Wołgi. Po
zycje sowieckie znajdowały się pod gradem 
bomb bezustannie atakujących samolotów 
bojowych i nurkowych, które pozatem za 
dnia i podczas nocy zwalczały pozycje ar- 
tylerji sowieckiej na wytspach Wołgi i na 
wschód od tej rzeku Na północ od miasta 
załamały Się słabsze sowieckie ataki od
ciążające.

Na południowy zachód od Kaługi lokal
ny atak sowiecki załamał się w skoncen
trowanym ogniu obronnym wśród krwa
wych strat bolszewików. Na pozosta
łych odcinkach frontu wschodniego skute
czne operacje niemieckich oddziałów wy
padowych. Na środkowym odcinku frontu 
przeprowadzono potężne ataki lotnicze 
przeciwko sowieckim pozycjom przygoto

wawczym, ruchom transportowym i wyła
dowywanym oddziałom bolszewickim.

Na froncie egipskim w dalszym ciągu 
ożywiona działalność powietrzna. Anglicy 
stracili 10 samolotów.

Wykorzystując warunki atmosferyczne, 
lotnictwo brytyjskie powtórzyło w dniu 
wczorajszym, przy użyciu pojednczych sa
molotów, ataki na północno-zachodni ob
szar Niemiec. Ludność poniosła straty. 
Szkody materjałowe były nieznaczne. Pod
czas wypadów w kierunku wybrzeży oku
powanych obszarów stracili Anglicy za 
dnta I podcżńs ublfegłfej ItOtetf cztery samo
loty.

Lotnictwo niemieckie zwalczało w porze 
dziennej wojskowe cele i ważne ze wzglę
dów wojennych objekty, położone w połu
dniowej Anglji*

Walki na froncie El Alamein
Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 26 października. Włoski komuni
kat wojenny z niedzieli brzmi:

„Po starannem przygotowaniu artyleryj
skiem, Anglicy przystąpili do ataku na pół
nocnym i środkowym odcinku frontu El Ala
mein znaczneml siłami czołgów i piechoty.

Anglicy, których wszędzie odparto, ponie
śli ciężkie straty, szczególnie w czołgach, z 
których, jak dotychczas ustalono, zniszczo
no 47. Bitwa toczy się w dalszym ciągu.

Lotnictwu brytyjskiemu, które starało 
Się fcnacfcńemi siłami wspierać walki na 
ziemi, przeciwstawiły' się myśliwce mo
carstw osi. Zestrzeliły one 16 samolotów, 
które spadły płonąc. 4 dalsze samoloty 
spadły wskutek ognia ziemnej obrony prze
ciwlotniczej.

W  czasie ataku na konwój brytyjski we 
wschodniej części morza Śródziemnego, je 
den z włoskich samolotów zatopił wystrze
loną torpedą kontrtorpedowiec brytyjski.

24 października późnem popołudniem,

oraz w nocy na 25 października nastąpił: 
ponowne naloty na większe i mniejs"
miejscowości Lombardii i Piemontu, 
szczególności na Medjolan, Monzę i Mc 
varę.

Liczne budowle na skraju miasta Medjc 
łanu odniosły poważne szkody, zwlaszcfl 
wskutek bomb zapalających. Ludność po
niosła. straty w wysokości 48 zabitych I 
254 rannych*

W  Novarze nie było zabitych, jednak 10 o 
fiób odniosła rany. W ‘cza-sie nalotu na Saj 
vonę ilość ofiar wyniosła 35 zabitych i 6 
rannych. Liczba ofiar w czasie pierwszegj 
ataku na Genuę wzrosła do 39 zabitych i 19®, 
po największej części lekko rannych. Wszśj 
dzie członkowie policji przeciwlotnicze* 
czynili przy pełnieniu swoich obowiązkó^ 
■największe wysiłki.

W  rejonie Medjolanu zestrzelono boim 
bowce brytyjskie. Dalsze trzy czteromotoj 
rowe samoloty, jak można było obecni® 
stwierdzić, zestrzelono w czasie etakii 
przedwczorajszej nocy koło Genui.

Ludność Medjolanu i innych zaatkpwa>j 
nycli miejscowości zachowała spokój i dy 
scyplinę.

Nad Maltą spadł w płomieniach jader 
Spitfire, trafiony w walce powietrznej".

U

Włoski komunikat wojenny z soboty.
Na froncie egipskim kontynuowano in

tensywną działalność powietrzną. .W tok® 
wielokrotnych starć powietrznych myśli®? 
cy  włoscy zniszczyli 7 samolotów, a my- 
śiiwcy niemieccy 5. Trzy dalsze samolotj 
brytyjskie spadły, trafione ogniem arty 
lerji przeciwlotniczej. Dwóch członków za 
łogi dwumotorowego samolotu amerykań 
skiego, który zestrzel ou o w ubiegłyc® 
dniach, wzięto do niewoli.

Samoloty brytyjskie przeleciały pod
czas nocy ubiegłej nad pewnemi obszarem 
Piemontu, Ligurji | Lombardji. Zrzucili 
one bomby rozpryskowe i zapalające ni 
Turyn, Genuę i Savonę. W  pierwszych dw® 
miastach powstały nieznaczne, a w trzecie!® 
poważniejsze szkody materjałowe.^

Dotychczas1 ustalona liczba ofiar epo^ 
śród ludności cywilnej wynosi 1 osobę za1 
bitą i 10 rannych w Turynie, 13 zabitych 
46 rannych w Savenji oraz Vado w Ligi® 
rji. Liczba ofiar ataku lotniczego na Ge 
nuę podczas przedwczorajszej nocy wynofl 
29 zabitych 121 rannych.

Podróż Darlana do Dakaru.
Paryż, 26 października. Admirał Daria® 

przybył do Dakaru 1 odczytał tam orędzi1 
marszałka Petaina do ludności francuskie 
Afryki północnej.
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W kilku wierszach*
Fiihrer przesłał telegram gratulacyjny króloV  

Rumunji z okazji jego urodzin, przypadających 
na dzień 25 października.
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■Departament marynarki w Waszyngtonie -podaj* 
do wiadomości, że dwa statki handlowe Stanó? 
Zjednoczonych średniego tonażu zostały zatopio
ne na północnym Atlantyku wskutek atak® 
sprzymierzonych przez samoloty torpedowe. Stat
ki te płynęły w ramach konwoju, znajdujące#® 
się w drodze do jednego z portów sowieckich.

*  »W  Palm Springs w Kalifornji runął w piąte!
wieczorem samolot tak, iż spłonął doszczętni® 
12 osób poniosło śmierć.

*
Orędziem, wystosowanem do generalnego gu

bernatora Hongkongu generał-pułkownika Ren* 
sukę Isodari, po przeszło. 10-miesięcznej przerwift 
nawiązano znowu w sobotę połączenie telegra* 
ficzne pomiędzy Szanghajem a Hongkongie^ 
Wraz z oddaniem do użytku tej linji, prawili 
wszystkie połączenia telegraficzne Szanghaju I 
południem zostały naprawione.
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E P I Z O D .
Edgar spojrzał na zegarek. Była za 10 mi

nut 6-ta,
Złożył szybko rozrzucone na biurkn pa

piery, pozamykał szuflady. W ciągnął po
spiesznie narzutkę, nałożył kapelusz, po
prawił krawat przed ściennem lustrem i 
wyszedł. Zatrzasnąwszy za sobą drzwi, za- 
trzymł się na chwilę i sprawdził, czy klucz 
od mieszkania ma przy sobie. Potem, nie 
zastanawiając się dłużej, zbiegł po scho
dach na ulicę.

Niebo zaciągnęło się ciężarnemi desz
czem chmurami, jak nałogowiec dymem 
papierosa. W iatr tańczył w ulicach, wznie
cając kłęby pyłu i sypiąc w oczy przechod
niom. Spadły pierwsze krople deszczu...

— A tom się wybrał! —* pomyślał Ed
gar. Podniósł kołnierz, nacisnął głębiej ka
pelusz. Wzdłuż murów kamienic, wąskim 
suchymi skrawkiem chodnika przemknął 
chyłkiem przez kilka nlic i dobrnął do ro
gu Długiej.

Biła szósta.
— Punktualny jestem! — stwierdził z za

dowoleniem. Stanął przed jakąś wystawą 
i czekał.

Kilka kroków dalej zatrzymał się wóz 
tramwajowy. Tłum oczekujących na przy
stanku runął do wnętrza, nie pozwalając 
wysiąść tym, którzy dotarli do celu. Ktoś 
krzyczał, ktoś k lą ł-

Ed przypatrywał się pogardliwie:
—* Bydlęta... Do czego oni tak biegną? 

Zyskają na tern, iż będą dziś 9 5 minut 
wcześniej na pogawędce u znajomych, w 
sklepie, w restauracji czy na proszonej ko

lacji? Gdyby ich pośpiech przynajmniej był 
usprawiedliwiony!

Przerwał swe rozmyślania, gdyż ujrzał 
Magdalenę, poprzez tłum, idącą ku niemu. 
Parasolka je j była, jak żagiel na wietrze.

— Dobry wieczór panu!
— Dobry wieczór, panno Mado — uchwy

cił wzrokiem, mile zdziwiony, je j uśmiech
niętą twarzyczkę. W yglądała świeżo, usta 
miała jak wiśnie, oczy jasne, błękitne, wło
sy złoto-blond...

— Cudowna! — pom yślał< i z trudem 
uwierzył, że to jest właśnie jego znajomą, 
ta, którą poznał i spotykał w zacisznej ka
wiarence przy Długiej. Nie znał jej nazwi
ska, imię tylko. W idywali się zazwyczaj 
wieczorem i nie był pewien, czyby ją  w bia
ły  dzień poznał. A  jednak teraz, kiedy na
gle wyszła zpośród tłumu przechodniów, 
wiedział, że to ona...

— Jak miło, że pani jednak przyszła, już 
myślałem, iż w taką pogodę...

— Czy nie powiedziałam, że jestem słow
na? — przerwała. — Przypuszcza pan, że 
wszystkie kobiety są niepunktualne? Nie, 
to nieprawda! Jeżeli jednak takie są, tó 
znaczy, iż starają się być piękniejsze, idąc 
na spotkanie.

— Patrząc na panią, należałoby sądzić, 
że pani przychodzi przed umówioną godzi- # 
ną — zdobył się na komplement. Nie zda
rzało mn się, by mógł się tak zapomnieć, 
jak w tej chwili, gdy szedł przy niej, ocza
rowany jej urodą.

Gdyby mógł wiedzieć, kim jest... Gdyby 
mógł wiedzieć, jak postępować, by jej nie 
stracie?,.. Na podstawie kilku minionych 
rozmów nie zdołał jeszcze stwierdzić, jaki 
ma charakter, jakie wudy i zalety.

Zawsze podchodził do uczucia, zwanego 
popularnie miłością — z rozsądkiem. U- 
ważał, że kobieta i mężczyzna, to jak dwie

armie walczące, broniące swych krajów. 
Chcą się nawzajem zwalczyć, pod ej sc. W y
syłają wywiadowców, by zbadać teren 
działania, szperaczy, mających za zadanie 
wejść w kontakt z wrogiem— Niebezpiecz
na to walka... Biada odsłonić słabe swe 
punkty! Przeciwnik postara się je  wyko- 
rzyfi to* o

Każdy z przeciwników przemyśla prze
cież, jakby pobić .wroga, zdobyć jego pań
stwo, niszcząc obronę... Kobieta, i mężczy
zna to dwie armie państw, z których jedno 
pragnie aneksji drugiego... Ale w obecno
ści Magdaleny, tej, którą niedawno dopie
ro poznał, gmach jego^ przekonań i rozu
mowań zdawał się chwiać, załamywać, wa
lić w gruzy.

—  Ciekawam, nad czem się pan .v zamy
ślił? — zapytała nagle już chwilę obser; 
wuję pana i widzę, że pan musi mieć jakiś 
trudny problem do rozwiązania —  ̂ żarto
wała, a on szybko starał się wymyśleć ja 
kieś kłamstwo.

— W y kobiety jesteście jak kwiaty. Je
dne są piękniejsze, inne brzydsze. Jedne 
bardziej' pachnące, inne mniej. Myślałem, 
iż pani' jest jednym z tych najpiękniej
szych, ...może z gatunku szlachetnie szcze
pionych róż... Gdybym wiedział, iż gatunek 
ten nie ma kolców, zasadziłbym go może 
na mym sercowym klombie...

— Powinien pan być poetą — a może pań 
nim jest?... Niech pan będzie jednak ostro
żnym, Wplatając myśli w słodkie słowa... 
Czasem nie warto mówić komuś o swych 
tęsknotach!...

— Może i pani ma rację... Mnie wydaje 
się jednak, że chyba każdy ma w sobie tro
chę sentymentalizmu!

— W ięc pan sądzi, że niema ludzi bez 
serca, albo jak się inaczej mówi, o ka
miennych sercach, bezdusznych materiali

stów? Gdybym powiedziała panu, że mena* 
widzę poezji, że marzenia me dotyczą tyr 
ko pieniędzy, strojów , ...że nie potrafię si4 
roztkliwić na widok płaczącego dzieckA 
lub batem bitego konia, że po traf ił aby m***! 
pozwalałabym zabijać się mężczyznom 0 
miłości dla mnie, nie mając wyrzutów su* 
mienia, czy sądziłby pan wtedy, że jestefl® 
choć trochę sentymentalna?...

— Nie! Sądziłbym inaczej, że pani jest 
obłudną, gdyż okłamuje sama siebie, ..a 
napewno czyni wszystko odwrotnie, w wy' 
padkach, które pani wymieniła!

Magdalena zaróżowiła się lekko.
— Chciałabym, żeby pan miał rację!
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Nazajutrz rankiem, jak zwykle, prze* 
glądał w biurze gazety. Najpierw wiado* 
mości z zagranicy, później z kraju, po tetf 
pobieżnie- przebiegał wzrokiem kronikę, by 
zakończyć na kąciku technicznym, który go< 
jako inżyniera, najwięcej interesował.

— Nic w tych gazetach porządnego nie* 
ma — pomyślał i chciał jnż dziennik od; 
rzucić, gdy nagle wzrok jego padł na jaką* 
fotografię. Tak, przecież to była fotograi* 
Magdaleny. Zamazana, niewyraźna, al® 
napewno jej. A poniżej drobna notatka:

„Dnia 15 bm. wydaliła się z domu rodzi* 
ców nmysłowo-chora Genowefa Linowska* 
ubrana w ciemny kostjum (granat), rów* 
nież ciemny kapelusz, pantofelki na wyso* 
kich obcasach. Istnieje możliwość, iż u; 
brana jest inaczej, gdyż w chwili ucieczki 
z domu, miała przy sobie większą su 
pieniężną. Chora jest wyjątkowo piękna 1 
pozuje na artystkę. Oczy ma niebieski* 
włosy jasno-blond. K toby znał jakiekol* 
wiek dane, proszony jest zawiadomić p<£ 
sterunek policji, lub rodziców (Główna 2w 
m. 2).

Zdzisław Lecb
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„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 251. Wtorek, 27 października; 1942.

KRO MIKA
Październik

26
Poniedziałek

Dziś: Ewarysta pap. 
Jutro: Sab. i Chry&tety

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.45 do 6.45

Specjainy kasownik smczlowy 
z  okazji 118 rocznicy Gon. Gub.
Kraków, 26 październ ika. W  dniu 26 paździer

nika, jako w III rocznicę utworzenia Generalne
go Gubernatorstwa, będzie w użyciu specjalny 
kasownik pamiątkowy.

Wszystkie przesyłki, wrzucone do specjalnie 
oznaczonej skrzynki pocztowej Urzędu Poczto
wego Kraków I (t. zw. „Poczta Główna'4) zosta
ną ostemplowane tym kasownikiem. Ponadto dział 
stemplowy przy okienku filatelistycznym Kraków, 
Wielopole 15, będzie stemplował tym kasowni
kiem przedłożone znaczki obiegowe w czasie od 
26 października do 30 listopada br.

Dodatek do zaopatrzenia 
emerytalnego.

Kraków, 26 października. Drugiem rozporządze
niem o  tymczasowem zaopatrzeniu emerytalnem 
ponownie zatrudnionych urzędników byłego 
Państwa Polskiego i gmin oraz związków gmin z 
dnia 13 października 1942 r. (Dz. Rozp. G. G. str. 
649) przyznano aż do odwołania dodatek do za
pomóg cmerytalych, wdowich i sierocych.

Dodatki wahają się w granicach od 5 do 25 zł., 
przyczem najniższa kwota łącznie z dodatkiem 
Wynosić winna przy zapomogach emerytalnych 
95 zł., przy zapomogach wdowich 85 zł., a przy 
zapomogach sierocych 30 zł. O ile jednakowoż 
Zapomoga emerytalna przekracza 127.50 zł., za
pomoga wdowia —  kwotę 109.50 zł., a zapomoga 
sieroca sumę 30 zł., to dodatku się nie wypłaca. 
Nowe to rozporządzenie obowiązuje wstecz od 
dnia 1 stycznia 1942 r.

Kronika żałobna.
(T) Kraków, 26 października. W  ostatnich dniach 

Zmarli: Andrzej Sroka, urodź, w 1941 r .; Wiktorja 
Nowak, lat 70; Bronisława Płonka, urodź, w 1942 r.; 
Kazimierz Banasik, urodź, w 1942 r .; Bogusz Roee, 
lat 38; Wilhelm Łękawa, urodź, w 1942 r .; Walter 
^abert, lat 47; Stefanja Borowska, uroda, w 1942 r.; 
Józef Błażejowski, lat 20; Stanisław Kasprzyk, lat 39; 
Wiktorja Frankiewicz, lat 55; Stefan Bator, urodź, 
w 1942 r.; Tadeusz Wojtal, la/t 30; Gertruda Wolicka, 
la* 80; Joanna Błaiklewicz, Łait 74; Albina Stry- 
Charczyk, lat 52, żona ślusarza kolejow ego; Kle- 
łhens Drozdowski, lat 53; Piotr Kłeczek, lat 75, eme
ryt Zarządu M iejskiego; Irena Łukasiewicz, lat 29,
Urzędniczka.

nowe przepisu w gospodarce oieiaiowei.
Kraków, 26 października. Ostatnie zarzą

dzenie kierownika Urzędu Gospodarowania 
metalami w Gen. Gub. (Dziennik Rozp. GG. 
Nr. 87 z dnia 17. 10. 1942) o dostawie, naby
waniu i zużyciu metali i wyrobów metalo
wych, jak również o trzymaniu na składzie 
metali i wyrobów metalowych, obowiązu
jące od 1 października b. r. reguluje dzie
dzinę zagadnień związanych z obrotem me
talami (z wyjątkiem używanych) niezale
żnie czy chodzi o handel zawodowy, czy też 
nie.

Celem uproszczenia postępowania w go
spodarce metalami podzielono je na klasy, 
z których każda oznaczona jest skrótem 
przyjętym dla całego Gen. Gub. W  obrę
bie klas podzielono metale jeszcze na czte- 
dy grupy materiałów: materiał wstępny, 
surowiec, półmateriał i materiał odpad
kowy.

Jeżeli chodzi o zapotrzebowanie, to nowe 
zarządzenia odróżniają odrębne grupy po
siadaczy kontyngentów (Rzeszy, General
nego Gubernatorstwa, Sił Zbrojnych, Kolei 
Wschodnich i Poczty Wschodu). Konsu
menci metali dzielą się na detallstów i hur
towników, przyczem zakreślono poszczegól
ne granice dla obu grup.

Nabywanie i dostarczanie metali w Gen. 
Gub. może odbywać się tylko na podstawie 
kart nabywczych (wzgł. kart dowodowych) 
wystawionych w drodze specjalnego postę
powania przez Urząd Gospodarowania Me
talami w G«n. Gub. Nabywanie mniejszych 
ilości materjału odpadkowego (do 10 kg) 
przez rzemieślników nie podlega obowiąz
kowi uzyskania karty nabywczej.

Zużycie metali bądź to przez obróbkę*, 
bądź też przeróbkę dozwolone jest tylko za 
pisemnem zezwoleniem Urzędu Gospodaro
wania Metalami, udzielonym w foTmie kart 
konsumcyjnych. Nowe przepisy przewidują 
i tutaj szereg wyjątków. Również przywóz 
i wywóz metali uzależniony jest od spe
cjalnego uzyskania zezwolenia kart upraw
niających do nabywania metali.

Przepisy o trzymaniu na składzie metali 
i wyrobów metalowych wyznaczają ścisłe 
granice w tym względzie. Osoby i zakłady 
trzymające na składzie metale, obowiązane 
są do prowadzenia osobnych ksią,g składo
wych dla metali. Osoby te, względnie za
kłady winny zgłosić Urzędowi Gospodaro
wania Metalami znajdujące się w ich po
siadaniu zapasy metali z wyjątkiem wyro
bów metalowych.

Chrońcie się przed tyfusem 
plamistym. -.4 ^

Kraków, 26 października. W  każdej wojnie wy- 
stępują zazwyczaj zakaźne choroby w sposób epi
demiczny i ofiarą ,ich pada tysiące łudzi. Celem 
zapobieżenia tyfusowi plamistemu przedsięwzięły 
władze Generalnego Gubernatorstwa szereg środ
ków ostrożności, a m. in. założyły liczne zakłady
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Cyrylica a przesyłki pocztowe.
Lwów, 26 października. Na podstawie nowego roz

porządzenia z dnia 15 października 1942 r. (Dz. Rozp. 
GG. str. 651) adresy przesyłek pocztowych, wypisa
ne ukraińskiemi znakami pisarskiemi (cyrylicą), po
wtórzyć należy w całości pismem normalnem. Prze
pis tern obowiązuje od dnia 28 października 1942 r.

Nowe uregulowanie 
nocnych rozmów telefonicznych.

Kraków, 26 października. Stale wzmagająca się 
Ilość nocnych rozmów telefonicznych spowodowa
ła w godzinach od 19—24 wielkie przeciążenie 
iinij telefonicznych. Celem ułatwienia publicz
ności prowadzenia rozmów w tym czasie po ce
nach zniżonych, z drugiej zaś strony celem ułat
wienia otrzymania tych rozmów został ezas zgło
szenia rozmowy nocnej przełożonym wstecz.

Odtąd więc w granicach Generalnego Guberna
torstwa w służbie pocztowej z Rzeszą otrzymywać 
będzie można nocne połączenie telefoniczne w go
dzinach od 19 do 24 po cenach zniżonych tylko 
wtedy, jeśli zostały one zgłoszone za dnia z zazna
czeniem „odłożyć do. 19-tej godziny". Osoiby 
zainteresowane powinny rozmowy swoje zgłaszać 
jaknajwcześniej, gdyż będą one uwzględniane w 
kolejności zgłoszeń. Za rozmowy, które zostały

zgłoszone i wykorzystane między 19 a 24 godzi
ną oblicza się pełną należność. Te połączenia bę

dą udzielane po załatwieniu wcześniej zgłoszonych 
rozmów po cenach zniżonych. Poprzednie posta
nowienia dla rozmów od 0 do 8-mej godziny po
zostają w mocy. Zapytania co do udzielenia 
połączenia zamówionej już rozmowy nie będą 
udzielane w czasie od 19—24 godziny.

Celem odciążenia linij telefonicznych nie będzie 
się udzielać w przyszłości aż do odowołania połą
czeń na określoną godziną i połączeń godzinnych.

Drugi koncert symfoniczny 
Filharmonii.

Kraków, 26 października. We czwartak, 29 paźdzler- 
nika odbędzie się w sali kina „Urania" drugi koncert 
symfoniczny orkiestry Filharmonji Gen. Guberna
torstwa.

W  program ie Uwertura do „O beron" W ebera, Sym
fonia „niedokończona" h-moll Schuibe®ta, koncert 
skrzypcowy di-dur Mozarta oraz poemat sym foniczny 
„W ełtaw o" Smetany. Solistą koncertu będzie wybitny 
skraypek-wirtuoa Stanisław Mlkuszawski, którego 
sukcesy publiczność krakowska m ogła obserwować 
zarówno w  okresie przedwojennym, jak i podczas 
w ojny, kiedy w ramach koncertów Filharm onji za
błysnął dosikomałą techniką skrzypcową, wnikliw o
ścią ■ i  oryginalnym  temperamentem artystycznym. 
Początek koncertu o godts. 19.30, bilety w przed
sprzedaży do nabycia w kasie Filharm onii przy ul. 
Zwierzynieckiej 1 od wtorku 27 bm.

odwszenia oraz szpitale epidemiczne. Równocze
śnie rozpoczęto energiczną kampanję oświatową, 
celem pouczenia szerokich mas o  środkach prze
ciwdziałania tej chorobie.

Pierwszym warunkiem uchronienia się przed 
chorobą jest czystość!

Odnośną dziedzinę objaśnia w sposób ciekawy 
i przekonywujący wystawa, która została w sobo
tę 24 października otwarta w małej sali Starego 
Teatru w Krakowie. Dostępna ona jest dla pu
bliczności od 10-tej rano do 7-mej wieczorem. 
Zwiedzenie wystawy leży w interesie każdego 
człowieka, który chce się ustrzec przed tyfusem 
plamistym.

Powyżej: podobizna plakatu wystawy z poda
niem kilku statystycznych danych.

OPŁATY OD KRÓW. Na skutek zarządzenia Głów
nego Związku Gospodaki Bydłem, począwszy od 1 
października br. przeprowadza się na terenie okrę
gów : krakowskiego, radom skiego i warszawskiego
zbieranie opłat od wszystkich hodowców krów, w 
wysokości 4 zł. rocznie za każdą posiadaną sntukę. 
Ściąganiem tych kwot zajm ują się na podległych ob
szarach pom ocnicy targowi. Opłaty na rok bieżący 
(od 1 kwiebnia 1942 do 31 marca 1948) pobierane są 
za te krowy, które znajdowały się w  okręgu pomoc
nika targowego w dniu 1 października. K w oty z tych 
wpływów przekazane zostaną Głównemu Związkowi 
Gospodarki mlekiem i tłuszczami.

Zguby — kradzieże
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 

Janina, Rzeszów, Lwowska 1.

Skradziono Kennkartę na nazwi
s k o  Zofia  Ptak, Kraków. 7558

Skradziona Kennkartę, wystawio
ną przez Gm. Lanckoronę i po
świadczenia kontyngentu na nazwi. 
®ko Gaj Ludwika, Izdebnik. 7549

Skradziono legitym ację Monopolu 
Tytoniowego Nr. 295 na nazwisko 
ó-ana Glixelli. 7556

Zgubiono dokumenty dnia 9. X . 
® 8 wiecz. na odcinku Zielona— 
Kołłątaja, na nazwisko Trzepią 
Bronisława. Ewentualnego znalaz
cę proszę o zwrot za w vnagro- 
n^eniem „E n ergia" Kraków, W ie
lopole 3. 7558

Skradziono mi Kartę rozpoznaw
czą. Kartę Rzemieślniczą .wydaną 
^  Krakowie na nazwisko Franci
szek Bartusik. 7559

^Bubfono Kennkartę na nazwisko
Otarła Kwaśniewska. 7560 --
^Subiono książeczkę Ubezpieczalni 
społecznej. Bochnia na nazwisko 
®farta Bereza. 7562

g u b io n o  Kennkartę na nazwisko 
■‘Lassyamowicz Stanisław. 7563

^Bubiono Kartę rozpoznawczą na 
Nazwisko Halina Bargiel, zam. w 
Prądniku Czerwonym. 7564

^kradziono mi karty żywnościo
we. Knapik Stefania. Kraków. Se. 
b&stiana 17. 7581

gubiono Kennkartę na nazwisko 
{♦azalia Dudek, Dchojno Górne 

3'8. 7o88

^Bubiono Kartę rozpoznawczą na 
W||*wisko Czesława Ludwikowska.

^ a ia zca  Karty rozpoznawczej na 
v?zwisko Barbara Lewandowska, 
znaków, ul. Krowoderska 68, pro. 
♦topy jest o oddanie je j pod po
jonym adresem. 7619

^.Bubiono Kemnkartę, Pojalowski 
S^zimierz, Kraków, Sławkowska 
^  16. 7622

^kradziono Kartę rozpoznawczą, 
•b?1 nazwisko Teofila Przebolska. 
Znaków, Czapskich 3/1. 7628
D i ~
I w * 1*2*000 Kartę rozpoznawczą 
^,°oosz Marii, wydaną 5. I. 1942 
^ Obwodzie II-g im  w Krakowie.

^Bbbiono legitym ację Ubezpiecza 1- 
Vr i Kartę Praey na nazwisko 
feeria Szafrańska. Kraków, ul. 
^ o z o w a  9. 7641

^ b l o n o  Kartę rozpoznawczą, od. 
bift i zameldowania, zaświadcze- 

lekarskie niezdolności do pra- 
ęi;* ba nazwisko Weronika Rogo- 

*ka. Kraków, ul. Chodkiewi- 
24/8. 7647

Zgubiono Kennkartę ma nazwisko 
Gryglik Eleonora. Tonie Nr. 240.

Zgubiono Kartę rozpoznawczą ma 
nazwisko Stefania Dorymek, K ra
ków, Topolowa 18/4. 7646

Zaginęła Ketankarta na nazwisko 
Sygnarski Zbigniew, wystawiona 
przez Straszęcin —  Dębica. 7693

Zgubiono Kennkartę, Jam Kapi- 
stran Tullius —  oddać; Kraków, 
ul, Batorego 5, dozorcą. 7782

Skradziono Kennkarte w dniu 10. 
10. 1942 ma nazwisko Lorek Karol. 
Kraków. Parkowa 22. 7867

Zgubiłam Kennkartę na nazwisk® 
Rozalia Adamczyk. Kraków, Mio
dowa 21/6. 7694

Skradziono portfel wraz z kartą 
rozpoznawczą, książką Ubezpieczal
ni. dowodem osobistym , zaświad
czeniem książki pracy, metryką 
ślubu, na nazwisko Semdler Cze
sław, Sendler Zofia. 7795

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Franciszek Srebrzyński. 7880

Zgubiono __  skradziono torebkę
czarną z dokumentami, Kennkartą 
i wvciągiami metrykalmemi ma na
zwisko Kapalka Anna ma prze
strzeni Klikowa—Łukowa za Tar
nowem. Łaskawy znalazca zechce 
oddać za wynagrodzeniem pod 
danym adresem: Kraków, Lelewe
la 7/7. 7649

Zgubiono Kennkartę, kartę pracy, 
Łyczak A dolf, Kraków, Orkana 14*

Zgubiono Kennkartę Nr. B. 853, 
wystawioną przez gminę Bochnia 
ma nazwisko Bojkowska Eulalja, ■ 
urodź. 17. X I. 1909 r. w Jaśle.

Skradziono Kennkartę i metrykę 
urodzenia w pociągu z Tarnowa 
do Krakowa ma nazwisko Rozalia 
Sekulska, Kraków, Miodowa 35. Zgubiłem Kennkartę Nr. 39447, na 

nazwisko H y la  Gabrjel. 7799
Zgubiono -Kartę rozpoznawczą dn. 
6/X. br., Czernecki Henryk, K ra
ków. ul. Gęsia 16. 7701

Zgubiono kartę rozpoznawczą, na
zwisko W idlarz W ładysław, K ra
ków, Kazimierza W ielk. 68. 7804 Skradziono dokumenty: Ausweis 

z Arbeitsamtu. oraz kartę rozpo
znawczą na Marjana Dąbrowskie
go, ur. 15. IV. 1904 r., Kraków, 
Kremerowska 14 7890 <

Zgubiono K er- kartę ma nazwisko
Kaczmarczyk Mieczysław. 7658

Zgubiono legitym ację szkolną na 
nazwisko Gołębiowska Stefania, 
ur. 3/4 1927, zamieszkała Kraków, 
przy ul. Twardowskiego 34. Ł a
skawego znalazcę proszę o  zwrot.

Zgubiono Kennkarte ma nazwisko 
Zofja  Polaschek. 7806

Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
VII/76329 i Kartę Pracy, Stani
sław Raciborski, Kraków, ul. Lot
nicza Nr. 294, Bronowice W ielkie.

Skradziono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Stanisława Oiehoń. 7810 Skradziono kartę rozpoznawczą, 

Ausweis wydany przez Związek 
Restauratorów, zezwolenie na ro- ' 
wer, świadectwo przemysłowe, za
świadczenie na prowadzenie skle
pu wraz z innemi dokumentami 
i portfelem  na nazwisko Henryk ‘ 
Bobek. Kraków, ul. Mogilska 39, ! 
Sklep. 7894 ;

Zgubiono Kennkartę ma nazwisko 
Lustig Jadwiga, wydaną w K rako
wie. 7710

Dnia 10. X . skradziono portfel 
z dokumentami: prawo jazdy sa
mochodowe, kartę pracy na nazwi* 
sko Stanisław Dudek, Kraków, Go
łębia 1. 7811

Zgubiłam! Kartę rozpoznawczą, Po
stawa Zofia, Kraków, Pychowi- 
ce 92. 7662 Pana. k tórv  jechał 9 bm. z Tar

nowa do Krakowa, który przez 
omyŁkę zabrał mi torebkę, zawie»- 
rającą Kennkarte Katarzyny So
wińskiej, Kraków Ciemna 6/12, 
proszę o zwrot za wynagrodze
niem. 7711

Zagubiono Kartę rozpoznawczą, 
w vdauą przez M iejski Urząd Ob
wodowy w  Krakowie, Kartę zwoj. 
nienia z obozu internowanych na 
W ęgrzech, zaświadczenie, wydane 
przez Urząd Celny na nazwisko 
Tyrkiel Mie^czysław. 7665

Zgubiono Kennikarte na nazwisko 
Fujak Janina. 7819 Skradziono Kennkartę, książeczkę i 

Ubezpieczalni. oraz kartę pracy, ! 
wystawione w Krakowie na na- 1Zgubiono Kennkartę Franciszek 

Socha, ur. 9. III . 1917 r. w  Dojaz. 
dowie. pow. Kraków. 7821Zgubiono Kennkartę na nazwisko 

Karolozyk W iktoria, Kraków, ul. 
Estery 13/7. 7714

zwisko Z ofja  Kaczmarczyk, Kra- - 
ków. Blieh 7/1. 7910 !

Skradziono Kennkartę, W iktoria 
Ciepielowa. W ola Duchacka, Ban- 
durskiego 5, Kraków. 7666

Zgubiono Kennkartę w dniu 12. X . 
na nazwisko Sudorowska W ikto
ria, zam. w Krakowi®, Koletek 
15, m. 8. 7822

Zgubiono Kennkartę na nazwisko ^
Dnia 25. IX . 1942 r. zgubiono 
Kennkarte i kartę pracy, na na
zwisko Czuba Edward. 7715

Bochenkówna Danuta, Kraków- 
Płaszów. ul. Gipsowa 3. 7911 i

Skradziono w sierpniu br. ksią
żeczkę Ubezpieczalni Społecznej na 
nazwisko Emil W rona, starą le
gitym ację sądową żony Ludwiki, 
oraz w yciąg m etrykalny na na
zwisko Edward Wrona. 7669

Skradziono Kennkartę na nazwisko 
W iesław Mikulski. 7828

Skradziono Kennkartę na nazwisko t 
Szpara Zofja , Kraków, Oelarow- * 
ska 1. m. 2. - 7912 3Zgubiłam Kennkartę na nazwisko 

Siupik Antonina, wystawioną Nw 
Brono wicach Małych. 7725 Zgubiono dokumenty i  karty żyw

nościowe na nazwisko Antonina 
Gozdek. Kraków. Bronowicka 12/8.

....................... ...... .. 1 —------  ■■ ■ 5
Skradziono Kennkartę na nazwisko ] 
Maria Brzazgoń. 7915Skradziono dn. 9. X . br. torebkę 

wraz z dokumentami i Kennkartą 
na nazwisko M ichalik Zofia, w y
stawioną « przez Urząd Gminny 
Koźmice W ielkie. 7729

Zgubiono Kemukarte Nr. IV/393 
nazwisko Musiał Józefa, Krzesła- 
wice 83, wydaną przez Śtadtkomi- 
aarza w WieSiczce. 7670

Zgubiono kartę rozpoznawczą oraz 
dowód tożsamości konia, na nazwi
sko Zadora Marian, Świątniki, Gór
ne 171. 7840

Skradziono Kennkartę na nazwisko i 
Gałka Cycylja, Kraków, ul. Mazo
wiecka 132. 7916 3
i , ■ ■ '■«»— ...........— ■ 1 -----  ' “ " J

Zgubiono Kennkartę, nazwisko 
Cieplak Zofia. Kraków, ul. Kobie, 
rzyńska 2. 7678

Zgubiono Kennkartę ma nazwisko 
Antoni Zgórski, Kraków, Rynek 
Kleparski 17. 7743

Zgubiono książeczkę Ubezp. Społ. ] 
na nazwisko Piotr Huatów. Nr. 
leg. 7674800. 7919 J

" 1,1 1 ......... . 1 ■— 1 i
Zagubiono Kennkartę na nazwisko 
Kwiczabińska Irena. 7843

Ząubiono Kennkartę. na nazwisko 
Kotarba M ieczysław, Kraków, ul. 
Dietla 19/25. 7680

Zgubiono Kennkartę. dowód reje
stracji Urzędu P racy , w yciąg me
trykalny na nazwisko Bojan W ła
dysława. 7761

Zgubiono Kennkartę, Zofja  8ola- 
rzówma, Kraków. Szewska 5. 7858

Zgubiono 13. X . w pociągu Kielce- % 
Kraków dokumenty zwolnienia 
Zakł. Iuwal., metrykę na nazwisko 1
TrJł7i]THlft7tt fik f —  «

Zgubiono Kennkartę, na nazwisko 
Kotarba Józefa, Kraków, ul. Die
tla 19/25. 7681

Zgubiono kartę rozpoznawczą. Jan 
Rzepecki. Kraków. Boczna Mie
dziana Nr. 104c. 7857

I_Ł̂cVi/l JJLi, 1 Ol xr \Jii/POpvlDIVl, Jt l
zwrócić: Kraków, Józefa 21, m. 10. j 
■ — ------------------- -----------------  --- -  “  (
Skradziono świadectwa, dyplom, 1 
książeczkę Ubezpieczalni Społ. na <; 
nazwisko W acław Szczepaniak, i 
Tarnobrzeg. 7926

Gazda M arja, W ola Duchaęka, zgu. 
biła kartę rozpoznawczą. 7765

Zgubiono Kennkartę. Marja Bier
nacka, Kraków, Siemiradzkiego 4.Skradziono dowód osob istv  i 

Kennkartę na nazwisko Dudek 
W eronika. Kraków-Płaszów, ul. 
Wodna 38. 7683

Skradziono 16/6 kartę rozpoznaw
czą, legitym acje rzeźni m iejskiej, 
W ładysław Domagalski. 7766 Zgubiono Kennkartę i zaświadcze

nie inwalidzkie na nazwisko Stań. 
do W ładysław. Kraków-Kurdwa- 
nów. 7864-

........ , - - - *5«
Ksnnkartę zgubiono 10. X . 1942, s 
na nazwisko Aniela Hardyn, Cho. ri 
bot Nr. 63, p. Zabierzów. 7942 (Dnia 27. IX . skradziono Kennkar

tę, wystawioną Kraków, na nazwi
sko Mai wina Adamus, Kraków, 
Karm elicka 31/8.' 7768

Zagubiono Kennkarty Nr. II I / 
126017 i Nr. III/140220 m,a nazwi
ska Owczarz Marian i Zofia ora«z 
książeczko Ubezpieczalni Społecz
nej. 7684

Zgubiono Kennkartę nazwisko Łu
kowska Wanda. 7868

Zagubiono dowody: książkę z ŚLr- 
beitsamtu, książkę z Ubezpieczał- 2 
ni. przynależnośó do Krakowa i I 
wyciągi ślubne, na nazwisko Kuna z 
Julja. Kraków. Barakowa 20.

Zgubiono Kennkartę i Łnme dowo
dy na nazwisko Bronowski Jan. 
Prokocim. M ickiewicza 2. 7770

Skradziono kartę rozpoznawczą, 
wystawioną przez Urząd Borek Fa- 
łecki. na nazwisko RześnSowiecki 
Józef. 7875

Skradziono 10/X. b. r. karlę roz
poznawcza. wydaną przez Zarząd 
miasta Krakowa w rb. na imię 
emeryta M arcelego Pawła Mia
nowskiego — Kraków. Sobieskie
go 7/10, oraz Karty żywnościowe 
na Październik rb. dla Marcelego 
Mianowskiego i Barbary M oraw
skiej 7891

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Agnieszka Capik. wydaną przez 
Urząd obwodowy w Borku. Fałęc- 
kim. 7779

Dnia 13. X . skradziono w tramwa. z 
ju Nr. 1 następujące dokum enty: \ 
legitym ację wojsk. 44. kartę roz- k 
poznawczą, kartę żywnościową, i] 
oraz gotówkę 45 zł., na nazwisko s 
Szczepański Stanisław, elektro- g 
monter 7949 %

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Jaśkówma Teodora. 7878

Zgubiono dokumenty na nazwisko 
Wind&k Jan, Wieliczka, Sułków 49.

Skradziono Kennkartę na nazwisko 
Heinz Anna. wydaną w  Krakowi®.

Msza iw. na intencję i. p. 
Tadeusza Bryły, słuchacza 
praw, odbędzie się dn. 28/X, 
o godzinie 7.30 rano przed 
wielkim ołtarzem w ko
ściele paraf. św. Szczepana 
w Krakowie. Zawiadamiają 

Rodzica

Skradziono mi kartę rozpoznawczą 
Nr. ilI/30083, oraz legitym ację 

sycielską, na nazwisko Na* 
i AntonL 7944

Gromada Miękinia, sołtys, gmina 
Nowa Góra. 7981

towitzerstr. 69/2.
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W  najbliższą okolicę

W IEDNIA
poszukuiemy

roboinlHOui hu M an ych
Zgłoszenia

Biuro Informacyjne
dla pracowników

fizycznych i umysłowych
Kraka u, Burgs-tr. Grodz

ka) 60,
Ta rnów, Goetheplatz 6, 
Reichshof  (Rzeszów) 

Ring (Rynek) 15, 
Przemyśl, Dworskistr 9.

D o c h o d z ą c a
bez gotowania. potrzebna od 1 li
stopada. Praca od goda 8— 5 popol. 
Kraków, Grodzka 43, mieszkanie 4. 

godz. 5—7 wieczorem.

WILLE, PARCELĘ, DOM
w Krakowie lub w pobliżu 

kuple
tylko becpośred. od wła£cicieia.

Zgłoszenia: 
KRAKÓW, ul. Mikołajska 4/23.

ASPIRIN
u jk a ż r f t f t t t  

W ) d o tK ć t / ,

JAN FELIŃSKI z Wo juty na, 
Wołyń,

JOANNA z Laskowskich IDZI- 
KOWSKA, z Warszawy.

HALINA ŁUCZYCKA z Lu
blina.

proszeni są w sprawie hipo
tecznej Ryszarda Laskowskie

go o podanie adresów do
adw. TAD. ISKRZYCKIEGO 
w Krakowie, Słarowlilna 32.

D ziew czyna ao  2-ga dzieci
ze znajomością jeżyka nie
mieckiego. potrzebna od zaraz.

Zgłoszenia:
Kraków, ul. Zielona 22, m. 18
do godz. 10 rano, lub od godz. 

18 popołudniu. 8568k

DAR MOL
H W IEP 1EJ PRZECZYSZCZĄ,

Wolne posady
Fryzjerów mepkich i damskich 
pierwszorzędnych poszaikuje. Gwa
rancja. „Jasia ", Kraków-Podgórze, 
Limanowskiego 16. 8822

Krakowskie M iejskie K oleje E- 
lektryezne w Krakowie przyjm ują 
stale żeński personel ruchu (Niem
ki i  Polki) jako konduktorki po
mocnicze. Zdolne siły zechcą się 
zaraz zgłosić .w biurze personal
nym M iejskiej Kolei Elektrycz. 
nej Kraków, W awrzyńca 13, II. n. 
W ynagrodzenie według taryfy —  
oraz umundurowanie. Kuchnia za
kładowa do dyspozycji. Niemiec
kie siły pomocnicze użyte zostaną 
wyłącznie do obsługi niemieckich 
przedziałów. 8423k

Stolarskich czeladników przyjmę 
zaraz. W iadom ość: Kraków, Ko
ściuszki 35/18 —  podwórzec. 7597

Służąca potirebna aaraz. Kraków, 
Jagiellońska 9, mieszk. 4 od 2— 5.

Sprzątaczka na 8— 4 godzin dzien
nie, potrzebna od zaraz. Karl 
Schiilke, Krakau, Stauferstr. 19/5. 
(Sobieskiego). 8655

Szewski czeladnik, potrzebny. Kra
ków, Batorego 10. 8663

Przyjmę starszą osobą do pomo
cy w domu. Zgłoszenia: miedzy
4—6, Kraków, Dietla 46, sklep p. 
Waśko. 8806

Dziewczyna. z<e znajomością jęzv - 
ka niemieckiego. poszukiwana. 
Kraków, Garncarska 19/2, środa 
od godz. 16—19. Alvermann. 8592k

Służąca, pilna, uczciwa, czysta i 
zdrowa, m ówiąca nieco p o  niemie
cku, poszukiwana. W yżywienie i 
60 zł. Kraków, Długa 44/10. 8594k

Ekspedientka, młodsza, potrzebna 
zaraz. Początki niem ieckiego ko
nieczne. Kraików, Szewska 11, sfcleip 
tytoniowy. 8914

Posad poszukują

Bilansy, analizy, kalkulacje, ren
towności, kosztów własnych, kon
trole, organizacje wszelkiej księ
gowości. odrabianie zaległości 
przeprowadza zaufany, wybitny, 
wszechstronny fachowiec. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 6892’*.

Panienka lat 23, do-brej prezencji, 
zna język niemiecki, przyjm ie 
pracę w sklepie lub restauracji 
wraz z utrzymaniem. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 8622“ .

Fotograf, operator, retuszer, ka
waler. zmieni posadę. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 8848“ .

Ogrodnik wszechstronny, dobry 
pracownik, bez nałogów, znający 
obsługę, naprawę motorów rop
nych, poszukuje zajęcia. Łaskawe 
zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 7687“ .

Budowlany, pierwszorzędny facho
wiec, teoretyk i praktyk, przyj
mie wszelką pracę w budowni
ctwie, byle natychmiast. Łaskawe 
oferty : Goniec Krak., Kraków,
„N r. 7707“ .

Szofer starszy, w rócił z Niemiec, 
szuka posady dozorcy, konwojen
ta, magazyniera i t. d. Bistricky, 
Kraków-Ol sza. W olności 34.

Technik dentyst., kawaler, do- 
-świadczony, solidny, zna niemie
cki. poszukuje posady, może być 
na wyjazd. Lgr. Poste-resta.ute, 
Warszawa I, dla E. Lewandow
skiego. 7719

Panienka inteligentna, lat 19, u- 
kończone gimnazjum, maszynppL 
smo niemieckie. poszukuje pracy: 
sklep, biuro. Zgłoszenia: Groniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 7775“ .

Kupiec doświadczony, obecni# na 
wyższem stanowisku w firm ie nie
m ieckiej, szuka odpowiedniego za
jęcia. Lokal biurowy z telefonem 
do dyspozycji. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 7781“ .

Młoda nauczycielk a-wychówawczy. 
ni poszukuj# posady do dzieci, 
ewent. do pomocy pani domu. na j
chętniej na wyjazd. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7803“

Buchalter-bilansista z niemieckim, 
przyjm ie popołudniówkę lub nad
zór. Goniec Krak., Kraków, ,.Nr. 
7829“ .

Praczka pierze w domach, oraz 
przyjm uje pranie do domu. Kra
ków, Grodzka 59, m. 14, 7830

Szofer-mechańik poszukuje posady 
od zaraz na-auto ciężarowe. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7849“

Aptekarska siła techniczna, kawa
ler. poszukuje pracy. Dobre świa
dectwa. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 7913“ .

Szofer kl. II. szuka pracy na wóz 
ciężarowy. Łaskawe zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków. ..Nr. 7918“

Kawaler bezwzględnie uczciwy, po
szukuje pracy w godz. wieczor
nych. Łask. zgł. i warunki podać 
proszę: Goniec Krak.. Kraków,
„Nr. 7947“ .

Panienka zdolna, inteligentna, zna- 
jaea język niemiecki, poszukuje 
od 1 listopada pracy, najchętniej 
w sklepie obojętnej branży. Łask. 
zgłoszenia kierować proszę: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 7954“ .

Starszy inwalida z niemieckim po
szukuje jakiejkolwiek posady. — 
Frań z W arjan, Kraków, Łagiew
nicka 27/16. 7972

Ogrodnik kawaler, obeznany we 
wszelkich działach ogrodnictwa, 
obejm ie posadę od 1 listopada lub 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8026“ . . ___________ '

Absolwent liceum hańdjowego szu
ka posady. Zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 8059“ .

19-letni, posiadający początki prak
tyki auto-monterskicj, poszukuje 
posady, najchętniej na w y ja zd .— 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8100“

Sprzedaż nieruchomości

Zakopane. Dom murowany, 20 ubi- 
kacyj, sklepy, zabudowania gospo
darcze, ogród, sprzedam. „Inform a
tor", Kraków, Pijarśka 19. 7945-k

Parcela willowa 2000 m2 w  Rząsce 
przy przystanku, tanio: B/H. „E r. 
ika-es“ , Kraków, ul. Starowiślna 
27, m. 6, tel. 128-41. 8588k

Dom murowany. 5 ubikacyj, pod
piwniczony, solidna budowa, tanio: 
B/H „Er-ka-es“ , Kraków, ul. Sta
rowiślna 27, m. 6, telefon 128-41.

Parcela 1000 m 2 budilowlana, Osie
dle Ofiic.: B/H „Er-ka-es“ . K ra
ików. ul. Starowiślna 27, m. 6, 
telefon 128-41. 8591k

Młyn, na wodę i  elektrykę, pierw
szorzędnie urządzony, nadzwyczaj 
rentowny, z mieszkaniem 2 poko- 
jowem. kuchnią —  blisko Krako
wa i stacji kolejow ej —  okazyjnie 
do n a b ic ia . Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 8210

Domek drewniany, kryty blachą, 
wolne mieszkanie, cena 23.000, Do
mek 4 pokojowy, elektryczność, 
parkiety, tramwaj. 75.000. W illa 
14 pokojowa, półkomfortowa, 100 
tysięcy. Parcela budowlana, wodo
ciąg, kanalizacja, elektryczność, 
25.000. Domek jednorodzinny, pół- 
kom fortowy, 57.000. Kamieniczka 
12 ubikacjowa, sklepy, woda, ka
nał, ogród, 150.000. Parcela 870 
sążniowa, 50 metrów frontu, 24 
tysiące. Zakopane, willa 12 ubika
cjowa, komfortowa, ogród, 200.000, 
Kam ienica 3 piętrowa, kom forto. 
wa, 600.000. Kraków, W ielopole 
10, Bolesław W yrwicz. 7734

Kupno
Przyjmuje do kom isowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dvw any, makaty, świeczniki m o
siężne. antyczne meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjm owanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „D er Deutsche Kunstla- 
den“ , Krakau, Hauptstrasse (Sław
kowska) 10 -  tel. 186-87. 7561k

Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebies
kich, dywanów, kilimów, chodni
ków, linoleum, płyt, patefonów, 
fotoaparatów, kryształów, oraz in. 
nych praktycznych wartościowych 
przedmiotów „Centrokom is", Kra
ków. Grodzka 9. 7480

Kasę „National*' 4-ro liczbową 
na elektrykę kupię. Zgłoszenia: 
Kraków, Krowoderska 61, sklep 
A. Matula. 8194

Kuplę piękne, modne futro perskie 
lub breitschwanze w bardzo do
brym stanie, wielkość 44—46. Ła
skawe zgłoszenia z podaniem ceny: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8350“

Maszynę do pisania walizkową lub 
biurową oraz d o liczenia kupi 
Warsztat niech. Kraków, Staro
wiślna 19. 8413

Maszynę do szycia, krytą, kupię 
zaraz. Podać markę, cenę. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 8494".

Oryginalny płaszcz męski Bur- 
berry na Wvsokiego mężczyznę, 
poszukiwany przez Komis. Kra
ków. Starowiślna 18. S429

Walizy skórzane poszukiwane
przez Komis. Kraków, Starowiśl
na 18. 8519

Wyroby ze srebra poszukiwane
przez Komis. Kraków, Starowiśl
na 18, 8520

Kto sprzeda: Jeans „W szechświat". 
Zbyszewski „Niemcewicz z przodu 
i z tyłu ". Kisielewski „Ziem ia 
gromadzi prochy". Łaskawe zgło
szenia: Michalewski, Kraków,
Dietla 95. m. 7. 7227

Sprzedaż
Ubranie — stan pierwszorzędny, 
sprzedam. Kraków, Wenecja 19/8 
od 4—6-tej. 8593k

Okazja, sprzedam antyczny car
ski gobelin i garnitur męski 
sportowy, jasuy, codziennie od 
godz. 13— 15. Kraków, Piłsudr 
skiego 7/5. 8S27

Komplet garczków aluminiowych, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, K ra
szewskiego 13/2. 8779

Obrazy dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: Sa
lon". Kraków Florjańska 8. —•
J. Braehel. 5609k

Elektryczny patefon w wykonaniu 
luksnsowom, oraz płyty, muzyka 
poważna i taneczna, sprzedam. — 
Kraków. Mostowa 14/17. 6159

Zegarki d a m s k ie ,  m ęsk ie ,  n a k r y 
c i a  s t o ło w e  b r a n s o l e t k i  n a s z y jn i  
ki p o l e c a  M a g a z y n  J u b i l e r s k i  
K r a k ó w  G ro d zk a  60 56551?

Polecamy kostki ..V iva" do zup i 
sosów. W ysyłamy za zaliczeniem 
od 500 sztuk. Wyłączna sprzedaż: 
D'H Tadeusz Miknlski, Warszawa 
Wpólna 61. 8137k

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelowa, sweter stan pierwszo
rzędny. sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, 12—1, 4— 6. 8360k

Kukułkę z przepiórką (zegar) — 
samą kukułkę, zegar antyczny, 
obrazy, okazyjnie sprzedam. Kra- 
ków-Łagiewniki, Ułanów 377. 8447k

Harmonję o pięknym tonie. 80 ba
sów. 4 registry, „D ólling". sprze
dam zaraz. Zgłoszenia: Kraków, 
Pijarska 1912. S502k

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, gur
ty. kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów. 
Kraków, Mazowiecka 35. tel. 102-44

Sprzedam okazyjnie kilka antycz
nych zegarków męskich w bardzo 
dobrym stanie, budziki, oraz szaf
kowy pemdułowy. Kraków, Bosacka 
6a/7. 6555

Futerko dziecięce okazyjnie do 
sprzedania: Kraków, Starowiślna 37

Nakrycia stołowe, srebrne, plate
rowe, alpakowe, porcelana, kry
ształy. okazyjnie w dużym w ybo
rze sprzedaje „Centrokom is“ , K ra
ków. Grodzka 9. 7481

Patefony walizkowe, płyty, piani
na, harmonie, maszyny „Singera". 
maszyny pisarskie biurowe, wa
lizkowe, różne instrumenty mu
zyczne. fotoaparaty. . okazyjnie 
sprzedaje ..Centrokomis", Graków. 
Grodzka 9. 7484

Garderobę, futra, damskie, męskie, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
spody futrzane, pościel, bieliznę, 
materace, najtaniej sprzedaje — 
„  Cen tr okoni is“ , Kraków, Grodz
ka 9. 7485

Patefony. walizkowe, markowe, 
płyty, duży wybór, niskie ceny. 
„Centrokom is", Kraków, Grodz, 
ka 9. 7490

Komis Grodzka 59 okazyjnie 
sprzeda kilka obrazów znanych 
malarzy. Ubrania* płaszcze zimo
we. dywany. 7584

Źrebce prawic nowe, harmonio 120 
basów, patefon Columbia, su
kienki wełniane, spodnie długie 
i buty sprzeda okazyjnie Komis, 
Grodzka 59. 7585

Abażury Wytw. „F os", Kraków, 
Sławkowska 80. 8229k

Tanio sprzedamy prawie nowe fu
tro kryte, pięknego lisa srebrne
go. meskie futro z wydrą. Komis. 
Grodzka 59.__________________  7586

Wagi dla aptek, złotników, labo
ratorium. handlu, przemysłu do
starcza „Centrala W ag“ , Kraków. 
Grodzka 15 (dawniej W iślna 2).

Singera maszynę krytą, sprzeda: 
Kraków. Starowiślna 12/22. 7590

Domieszki kawowe „M alajka" 
znanej firm y M. Domański. W y
łączna sprzedaż Biuro Handlowe, 
Kraków, Grodzka 6. 7613

Kilim pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków, Smoleńsk 18/6. 7883

Eleganckie męskie zimowe palto, 
okno weneckie i drzwi do sprze
dania. Zgłoszenia: Kraków, Ban- 
durskiego 5/2. 8425

Fortepian Petrofa angielska me
chanika. koncertowy, piękny, krót
ki. sprzedam okazyjnie* Kraków, 
Szlak 43/7. 8506

Okazyjnie do sprzedania tapczan., 
otomana, szafa, stół, krzesła, biur
ko. szafa zaluzja na akta. W iado
mość: Kraków, Stradom 13/9. 8523

Lis srebrny. Futro eealskinowe, 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia
ła 31/11. godz. 2 -7 . 8586

Zarzutkę, półbucoki Nr. 42, kurt
kę. pelerynę przeciwdeszczową — 
męskie łóżko mosiężne na dwie 
osoby. sprzedam. W iadom ość: 
Kraków, Syrokomli 22. 8666

  ’*
Materace włósienne, łóżkowe, pra
wie nowe, sprzeda Kraków, Dłu
ga 55/la. 8671

Serwis na 6, szkło na 12 osób, 
suknię brązową, jedwab z wełną, 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 70,

Jesionkę, ubranie na średniego, 
półbuciki sprzedam. Oglądaó 
13—16. Kraków, Pieraejnego 25/5.

Łóżeczko metalowe z materacem, 
futro na niskiego, mało używane, 
sprzedam. Kraków, Lelewela 8/3.

Skrzypce recznej roboty, warto
ściowe ze względu na ton i kształt, 
do sprzedania: Kraków, Pauliń- 
ska 16/1. 6972

Kostjum czarny, średnia osoba, 
doskonały stan, do sprzedania. —  
W iadom ość: Kraków, Grodzka
69, m. 9. 7043

Suknia gazowa piękna, wieczoro
wa, do sprzedania i bieliźniarka, 
pralka na bieliznę: Kraków. Bi
skupia 6, m. 6. 7063

Do sprzedania dla 'cukierników 
puder ryżowy, oraz kasty z form a
mi gipsowemi. Oferty: Kraków,
Główna Poczta, skrytka 427. 71)96

Sześć i trzy poduszki materacowe 
nowo. z trawy morskiej, drelich 
Larilscha do sprzedania. W iado
mość: Kraków, Zamenhofa 3/3, I p

Sprzedani jadalnie: Kraków, W yr. 
wińskiego 7/2. 7177

Bernardyn trzechrnie.sięcżny, ra
sowy, do sprzedania: Kraków,
Karmelicka 20. m. 9. 7180

Płaszcz damski czarny i jasny, 
mato używany, suknie jedwabna 
wełniana, kupon granat, tanio 
sprzedam. Krawcowa, Kraków, 
Rakowicka 3, m. 11. 7216

Tapczan dwuosobowy sprzedam. 
Kraków Dietla 29/14, ofic. 6663

Sprzedani patefon dwuspręży-no- 
wy. szafkowy z płytami i lodówkę. 
Kraków, Meiselsa 2/7, od 2— i.

Łóżko, materace, łóżko poi owe, 
tapczan — Kraków, św. Marka 19. 
róg Flofjańskie.i — pracownia ta- 
picerska. 7231

Laubzegę ze świdrem i piłą. na
pęd nożny, dla stolarza, amatora 
do robót, precyzyjnych, sprzedam. 
Janina Miczvńska. W ieliczka, 3-go 
Maja Nr. 15. 7233

Akordeon wioski, 120 basów, tanio 
sprzedam Kraków. Krzywa 5/9. od 
godz. 18—20. 7240

Masźynę Rast.-Gasspr nową. kryta, 
sprzedam: Kraków. Bikupia 12, 
m. 13. 7291

Płaszcz męski przejściowy, czarny, 
na jedwabiu, na wysokiego, sprze
dam. Kraków. Smoleńsk 24. m. 6.

Grzyby, paprykę itp. zastępuje 
„Musikerna". przyprawa do zup, 
sosów itp. Rejonowa sprzedaż na 
Dystrykt Krakowski dla sklepów 
i restauracyj B/H. „E r-ka-es", 
Kraków, Starowiślna 27, telef. 
128-74. 8572k

Fortepian marki BSsendorfer sprze
dam. Kraków, Topolowa 9/6. 7286

Do sprzedania kożuch wyjazdowy, 
wierzch sukno ciemno-popielate. 
Kraków, Pędziohów 13/1. 7308

Płaszcz damski czarny, prawie no
wy. do sprzedania. K raków-Podgó
rze. K ingi 3, m. 4. 7309

Wózek dziecięcy głęboki, „K on- 
kon“ , sprzedam. Kraków, Rzeczy- 
sko 4/6, koniec Grzegórzeckiej.

Kuchenne meble białe, tanio do 
sprzedania. Goniec Krak., Kraków. 
„N r. 7442“ .

Futro męskie, kołnierz wydra czar
na, w bardzo dobrym stanie, sprze
dam : Kraków, Kochanowskiego 2/2

Kredens (styl gdański), 2 suknie, 
samowar. Oglądać 4— 6, Kraków, 
Krowoderska 61a, m. 5 . 7386

Wózek biały „K onkon“ , dobry 
stan, sprzedam. Kraków, Przemy
ska 2, m. 7. 73/79
Sprzedam: 2 poduszka, kołdrę
z podpinką, piernat m niejszy (na 
łóżko dziecięce). Kraków, Miodo
wa 13/7, I p. 7383

Beczki 500 litr. do sprzedania: 
Kraków, Barska 41, m. 1, od 3— 5.

Sprzedam obraz, dzieło sztuki m a
larstwa w łoskiego z w ieku X V III . 
pendzla Leonardo Butti. Zgłosze
nia: Kraków, ul. Duchacka 24 ,1. p.

Piękna jadalnia do sprzedania: 
Kraków, Groble 15, m. 2. 7453

Miotor stabilny 15.20 KM, prze
wozowy, do sprzedania: Kraków, 
Barska 2. 7454

Materace, łóżeczko dziecięce, fotek  
łóżko, tapczan: Kraków, św. Marka 
19, róg  Florjańskiej — pracownia 
tapicerska. 7463

Akordeon za patefon sprzedam — 
zamienię: Kraków, Biskupia 10/14.

Sprzedam okazyjnie m agiel koło
wy, prawie now y. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 7528“ .

Sprzedam serwis stołowy, firany 
filet,: Kraków, Brodowicza 22,
I p „  godz. 5—7. 7554

Sprzedam okazyjnie urządzenie 
apteczne i płaszcz zimowy męski. 
Kraków. I I  Osiedle Ofic. 10/3.

Futro męskie, płaszcz męska i  dam 
ski, koc do sprzedania: Kraków, 
Blieh 3, m. 5. 7596

Płaszcz damski czarny, średnią tę- 
gość, buty męskie zimowe sprze
dam: Kraków, Florjańska 32, m. 18

Maszyno do szycia, półbuty męskie 
nr. 42, sprzedam: Krążków, Szlak 
31. m. 5. 7661

Piękne futro sealskinowe luźne, 
kupon n.a płaszcz damski granat 
sprzedam: Kraków. Kochanow
skiego 2/2.

Suknie wełniane: granatową i sza. 
firową, sweter czerwony sprzedam. 
Kraków Zyblikiewicza 5, m. 86, 
między godz. 14— 17. 7689

Elektryczny patefon w  wykonaniu 
luksusowem, oraz płyty, muzyka 
poważna i taneczna, sprzed,am. 
Kraków. Mostowa 14/17. 6159

Łóżko blaszane, m aterac sprzedam. 
Kraków, Florjańska, 36, II. 8.

Matrymonialne
Młody, przystojny, kulturalny ku
piec. posiadający skład bławatno- 
gaianteryjny i nieruchomość na 
prowincji, chciałby poznać miłą, 
zgrabną, inteligentną, wysoką 
blondynkę do lat 25. Cel matrym. 
Zgłoszenia tylko z fo togra fją : Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 6245“ .

Pani w ciemnym płaszczu, czer
wona peleryna w towarzystwie 
gimnazjalisty, której konduktor 
nie pozwolił wsiąść przystanek 
Dietla, godz. 12.30, 20. X „  proszę 
o adres. Cel m atrymonjalny. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 8912".

Noclegi

Noclegi: Kraków. Zamenhofa .9/13 
1. p.. oficyny. 8126

Noclegi
Asnyka

— śródmieście: Kraków, 
5. Kowalska. 8118

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworea: Kraków, Kurniki 3/7. 8120

Noclegi, łazienka. Kraków, Zyblj-
kiewieza 5/122. 8123

Noclegi: Kraków, Grzegórzecka 14/9

Noclegi niekrępujące: — Kraków.
Zwierzyniecka 8/26, II. o fic . I p.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi: Kraków. Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków. W ielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Notlegi: Kraków, Radziwiłłow-
ska 14/2. 8138

Noclegi niekrępujące: Kraków,
W ielopole 13/4. I p „ front. 8117

Noclegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 8259

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
tri. Starowiślna . 12/27. 8648

Skład główny: 
WARSZAWA. MIODOWA 14.

D u ż e  ł o r b y
na ziemniaki można kupić w sklepie, 

Kraków, ul. św. Tomasza 1H.

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 8758

Noclegi przyjezdnym : Kraków,
W ielopole 24/4. II . piętro. 8760

Nauka i wychowanie

Kursy kroju, modelowania, szy
cia. rozpoczyna się nauka 3 listo
pada. Kraków, Grodzką 63, II . 
piętro. W pisy od godz. 10— 13.

Nowe Kursy K roju  i Szycia roz
poczynają się. Kraków, Konar
skiego 32. 8359k

Lekcje fortepianu metodą uprosz
czoną! W szystkie stopnie! K ra
ków, Krupnicza 14/5. " i  22

Profesor germanista, Kraków, Zie
lona 25, mieszkanie 21, o ficyn y . 
Pierwszorzędna wym owa niem iecka 
oraz stenograf ja. 7471

Wpisy na urzędowo zatwierdzone 
3-miesięczne Kursy Księgowości 
przyjm uje D yrekcja Kursów Han
dlowych, Kraków, Smolki 9 dc 
1 listopada. 8517

Maszynopismo —  indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27[-

Różne
Helios grafologini. w yjaśnia taje
m nice życia metodą wschodnią 2— 7 
Kraków. Długa 14/5. 8908

Fryzjer Gustaw, z Placu Inwalidów 
6, pracuje w  Podgórzu, Limanow
skiego 16, w firm ie „Jasia“ ,

2.50 wstawienie pary stóp. 10 gr. 
od oczka ekspresem: Kraków, Ma. 
tejki 5. 7248

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic
twie: Kraków. Asnyka 3/6. 7606

Dr. Danecki, choroby skórne i we
neryczne. Kraków. Starowiślna 43.

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go. 
łębiowski-Rafalski* Kraków, św. 
Marka 27, teł. 226-45. 7873

Fotografie legitym acyjne na po
czekaniu. artystycane portn-t- __
prace amatorskie, solidnie, łanio: 
Zakład Fotografji Nowoczesnej — 
Kraków, Stradomska 7. 7876

Tłumacz przysięgły Mgr. Jan W oj- 
tyna. Kraków. Starowiślna 8.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz zarodkami tępi radykalnie 
gaz: .,BF“  oraz odszczurzanie — 
przeprowadza desynfekcja „A z o t"  
Kraków. Dietla 19/7. tel. 217-48.

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pr acown i e m e c h amiezn o-ślusarsk a 
Kraków-Podgórze. Dąbrowskip<m l  
telefon 189-61. §888

Grafolog Saramo przyjm uje 10--6 
Kraków, Miodowa. 19/5, parter. Za
m iejscowym  pisemnie za pobra
niem pocztowem. Podać daty uro
dzenia i próbę pisma. 8431 k

Warszawa. Pensjonat, Moniuszki 
7/3, pokojach bieżąca woda. 8392k

Mikołaja św. uroczystość nadcho
dzi! Oferty zistępczych M ikołaj
ków w ysyła firm a Gurgul, Jarosław

Przewożę autem ciężarowym me
ble. towary. Kraków. Mogilska 9, 
telefon 142-36. 6610

Bryczesy specjalnie wykonuje 
Grzywa, Kraków, Karm elicka 36; 
dawniej Garbarska 24. 7964

Grafolog, znawca sądowy: Kraków, 
Floriańska 3. 8005

Komis Grodzka 59 cieszy się zau
faniem. 7589

Grafologini doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, codzień 9— 19. 
Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.

Sumiennie i wyczerpująco poradzi 
grafologini. Kraków. Krakowska 
39/43, popołudniu, wyjąwszy czw.ir 
tki i niedziele. 8775

Fotografia szklanna na nagrobki: 
B racia Karaś. Kraków. Szewska 12

Przeprowadzki meblakami, wszel
kie przewozy, obsługa fachowa* 

Bieńkowski. Kraków. 
Adolf Ffit.ler-Platz 46. tel. 172-12, 
172-15

Jasnowidz-psyphografolog Luran- 
dŁ przepowiada przyszłość, m ó
wi o losach zaginionvcb. Zam iej
scowym zaliczeniem Podać da
tę urodzenia j pytania Przyjm u
je  codziennie od 10— 7. Adres: 
Lunandi. Kraków-Podgórze, ul. 
Długosza 6/9. 8261

Śniegowce, kalosze, boty. różne 
wyroby gumowe, zniszczonp. przyj
mujemy do wulkanizacji , nowe 
zelówki, obcasy, łatki. lakierowa
nie. Naprawa fachowa sposobem 
fabrycznym. ..Zakopianka". W ar. 
szawa. W ielka 20. Prow incja li
stownie — wysydka pocztą. 8537fc

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


